GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

PORTARIA FUCAM Nº. 07/09

Concede  Medalha  Comemorativa  dos  60
anos de criação da Fundação Educacional
Caio Martins.

O Presidente da Fundação Educacional Caio Martins – FUCAM, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Delegada nº. 153, de 25 de janeiro de 2007, e tendo em vista o disposto no artigo

10, do Estatuto da Fundação, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 44.996, de 30 de dezembro de

2008 e, Portarias Fucam nº. 04/09 e 06/09,

RESOLVE:

Artigo 1º  Fica concedida aos agraciados abaixo descritos, a Medalha Comemorativa dos 60 anos de

criação da Fundação Educacional Caio Martins:

• Prof. Antônio Augusto Junho Anastasia – Vice-Governador do Estado de Minas Gerais;

• Dr. Tomáz de Aquino Resende – Procurador de Justiça do Ministério Público do Estado de

Minas Gerais;

• Dra. Maria Celeste Morais Guimarães – Auditora Geral do Estado de Minas Gerais;

• Sra. Márcia de Sousa Almeida – Ex-Presidente da FUCAM;

• Cel.  Renato  Vieira  de Souza – Comandante  Geral  da Polícia  Militar  do Estado de Minas

Gerais;

• Prof. Pedro Buchene – Ex-aluno da 1ª Turma do Centro Educacional de Esmeraldas/FUCAM;

• Sra. Maria Luiza de Almeida Silva – Servidora aposentada da FUCAM;

• Sr. Elias Alves de Souza – Servidor aposentado da antiga Secretaria de Estado de Interior e

Justiça;

• Prof. João Naves de Melo – Ex-bandeirante fundador dos Centros Educacionais da FUCAM, e

• Sra. Nelma França – Membro do Grupo de Voluntários de apoio à FUCAM.

Artigo 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, aos      de janeiro de 2009.

CLOVES EDUARDO BENEVIDES

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

Presidente da Fundação Educacional Caio Martins